

## Det Grønlandske Hus i Aarhus' besøgstjeneste

Det Grønlandske Hus i Aarhus' besøgstjeneste er til tilbud til grønlændere i Aarhus og omegn, som af forskellige grunde ikke selv er i stand til at opsøge fællesskaber eller steder, hvor grønlandsk sprog og kultur udfolder sig.

Besøgstjenesten er et tilbud til alle, der føler sig ensomme og isolerede på grund af alderdom, handicap eller sygdom, og som gennem en kortere eller længere periode ønsker besøg af en frivillig besøgsven med grønlandsk baggrund eller indgående kendskab til Grønland. Vi bestræber os på i videst muligt omfang at finde grønlandsktalende besøgsvenner til de besøgsmodtagere, der ønsker dette, da det for mange ældre grønlændere, som måske er dansk gift og/eller har boet i Danmark i mange år og derfor har en overvejende dansk omgangskreds, er et stort ønske også at have mulighed for at samtale på grønlandsk, men som af forskellige grunde ikke længere har mulighed for selv at opsøge kulturfællesskaber fx i Det Grønlandske Hus i Aarhus. For ældre, der pga. demens mister deres danskundskaber, men som måske ikke har grønlandsktalende familie, er det også et vigtigt tilbud at kunne få en grønlandsktalende besøgsven.

Det Grønlandske Hus formidler kontakt mellem besøgsmodtagere og besøgsvenner og en medarbejder deltager i første møde. Herved sikres forventningsafstemning, og hvis der er god kemi mellem besøgsmodtager og besøgsven aftales rammerne for og hyppigheden af besøg. Typisk aftaler besøgsven og besøgsmodtager at mødes et par timer hver anden uge. De frivillige besøgsvenner tilbydes løbende sparring og deltagelse i temadage og sociale arrangementer for frivillige med tilknytning til Det Grønlandske Hus i Aarhus.

Med støtte fra Ensomme Gamles Værn har Det Grønlandske Hus i Aarhus fået mulighed for at udvikle Besøgstjenesten og afsøge behovet for nye tiltag såsom netværksskabende/-styrkende arrangementer, hvor besøgsmodtagere kan deltage sammen med deres besøgsvenner og derved få udbygget deres netværk. Desuden arbejder vi målrettet på at udbrede kendskabet til Det Grønlandske Hus i Aarhus' besøgstjeneste både hos grønlændere, som kunne have glæde af tilbuddet om en frivillig besøgsven, og hos personale fx på lokalcentre, i hjemmeplejen og på sygehuse i Region Midtjylland, som måske får kendskab til borgere, der kunne have brug for tilbuddet om en besøgsven fra Det Grønlandske Hus.

For yderligere information om Det Grønlandske Hus i Aarhus' besøgstjeneste kan Maja Cilleborg, Det Grønlandske Hus i Aarhus, kontaktes på e-mail [maja@nukiga.dk](mailto:maja@nukiga.dk) eller tlf. 21 54 50 99.